

7/3956
6K:112



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.17.0.00.SGB.0.12.610.01-20/1716 - 2521
Konu : Soru Önergesi

10.06/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Eskişehir Milletvekili Sayın Ruhsar DEMİREL tarafından Bakanlığuma tevcih edilen, 7/3956 Esas nolu yazılı soru önergesinde yer verilen sorulara ilişkin cevabi bilgiler, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.


Fatma ŞAHİN
Bakan

EK:
Soru Önergesi cevabı (... sayfa)

Eskişehir Milletvekili Sayın Ruhsar DEMİREL'e Ait 7/3956 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergese İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

SORU 1: Kamu kurum ve kuruluşlarının kaç engellilerin erişebilirliğine uygun hale getirilmiştir?

SORU 2: Yol, kaldırım, yaya geçitlerinin ne kadar engellilerin erişebilirliğine uygun hale getirilmiştir?

SORU 3: Yaya geçidi, açık ve yeşil alanlar, spor alanları ve benzeri sosyal ve kültürel hizmet sunan umuma açık yerlerin ne kadar engellilerin erişebilirliğine uygun hale getirilmiştir?

SORU 4: Büyükşehir Belediyelerinin ve belediyelerin kaçında şehir içinde sunulan toplu taşıma hizmetleri engellilerin erişebilirliğine uygun hale getirilmiştir?

CEVAP 1-2-3-4: 5378 sayılı Özürlüler Kanununun Geçici 2 nci maddesi, engelli vatandaşlarımızın toplumsal yaşama tam, eşit ve etkin katılımları ile hizmetlerden diğer bireylerle eşit biçimde faydalanmalarını sağlamaya yönelik önemli ve öncü nitelikte bir düzenlemedir. Kamu kurum ve kuruluşları ile yerel yönetimler konuya ilişkin yükümlülüklerini farklı düzeylerde yerine getirmiş olup, devam etmekte olan hazırlık süreci 07.07.2012 tarihi itibarıyla sona erecektir.

Bakanlığımız tarafından 12.12.2011 tarihinde 81 İl Valiliğine gönderilen yazıda, ulaşılabilirlik konusundaki yasal zorunluluklar hatırlatılmış, Özürlüler Kanununun geçici 2 nci ve 3 üncü maddeleri ile hüküm altına alınan hususların tüm illerde yapı çevreyle ilgili görev ve sorumlulukları olan ilgili kurum ve kuruluşlarca uygulanmasına yönelik tedbirlerin Valilikler tarafından ivedilikle alınması talep edilmiştir.

Ayrıca Bakanlığımız tarafından kamu kurum ve kuruluşları ile yerel yönetimler tarafından yerine getirilmesi gereken yükümlülükler destek vermek amacıyla;

- Ulaşılabilirliğin sağlanması için örnek uygulamalar yapılması yoluyla, doğru uygulamaların ülke geneline yaygınlaşması için kamu duyarlılığının artırılmasının amaçlandığı "*Örnek Engelsiz Kent Projesi*" çalışmaları,
- Bakanlığımız tarafından tüm Türkiye'de 7 bölgede yerel yönetimleri mevzuat ve teknik eğitim anlamında bilgilendirmeyi amaçlayan "*Ulaşılabilirlik Bölgesel Paylaşım Toplantıları*",
- Türkiye Belediyeler Birliği işbirliği ile belediye birlikleriyle yerel düzeyde yapılan toplantılar sürdürülmekte, konuya ilişkin çalışmalarımız devam etmektedir.

SORU 5: Bu zamana kadar kaç engellinin istihdamı sağlanmıştır?

CEVAP 5: Devlet Personel Başkanlığı verilerine göre, 2011 yılı Ağustos ayı itibariyle kamu kurumlarında engelli kontenjanında istihdam edilen **20.829** engelli memur bulunmaktadır. Türkiye İş Kurumu verilerine göre 2011 yılında kamu ve özel sektörde çalışan toplam **83.435** engelli işçi bulunmaktadır.

SORU 6: İstihdamı sağlanan engellilerin sektörlere ve illere göre dağılımı nedir?

CEVAP 6: Türkiye İş Kurumu verilerine göre 31.12.2011 tarihi itibariyle İş Kanununa tabi olarak çalışmakta olan engelli işçilerin illere göre dağılımı aşağıda yer almaktadır.

İLLER	ENGELLİ ÇALIŞAN SAYISI	
	KAMU	ÖZEL
ADANA	326	2.011
ADİYAMAN	89	264
AFYONKARAHİSAR	95	378
AĞRI	47	13
AKSARAY	22	177
AMASYA	37	216
ANKARA	1.607	5.918
ANTALYA	294	1.983
ARDAHAN	2	0
ARTVIN	55	106
AYDIN	169	642
BALIKESİR	223	818
BARTIN	46	208
BATMAN	106	111
BAYBURT	17	5
BİLECİK	12	455
BİNGÖL	39	49
BİTLİS	33	26
BOLU	30	449
BURDUR	65	103
BURSA	269	5.816
ÇANAKKALE	99	260
ÇANKIRI	41	168
ÇORUM	76	267
DENİZLİ	91	1.513
DİYARBAKIR	190	385
DÜZCE	25	726
EDİRNE	48	263
ELAZIĞ	164	314
ERZİNCAN	36	122
ERZURUM	210	303
ESKİŞEHİR	355	1.378
GAZİANTEP	83	1.836
GİRESUN	46	173
GÜMÜŞHANE	20	34
HAKKARİ	19	17
HATAY	53	565
İĞDIR	5	4
ISPARTA	84	175
İSTANBUL	1.490	18.877

İZMİR	653	3.836
KAHRAMANMARAS	180	1.044
KARABÜK	27	237
KARAMAN	25	353
KARS	44	21
KASTAMONU	41	192
KAYSERİ	232	1.854
KIRIKKALE	146	119
KIRKLARELİ	66	366
KİRSEHİR	21	116
KİLİS	20	29
KOCAELİ	335	3.782
KONYA	276	1.395
KÜTAHYA	203	274
MALATYA	91	586
MANİSA	197	1.297
MARDİN	64	120
MERSİN	301	1.054
MUĞLA	270	543
MUŞ	11	34
NEVŞEHİR	14	159
NİĞDE	52	138
ORDU	63	309
OSMANIYE	86	281
RİZE	640	85
SAKARYA	148	1.076
SAMSUN	190	591
SİİRT	24	60
SİNOP	48	111
SİVAS	214	335
ŞANLIURFA	250	377
ŞIRNAK	33	78
TEKİRDAĞ	89	1.541
TOKAT	72	111
TRABZON	131	369
TUNCELİ	27	7
UŞAK	47	276
VAN	150	81
YALOVA	23	184
YOZGAT	47	137
ZONGULDAK	78	402
TOPLAM	12.347	71.088

SORU 7: Ülke genelinde toplam engelli sayısı nedir, bu sayının illere ve bölgelere göre dağılımı nasıldır?

CEVAP 7: Türkiye genelinde engellilerin sayısını netleştirmek üzere Bakanlığımızca çalışmalar hızla sürdürülmektedir. Bu kapsamda Ulusal Özürliüler Veri tabanı' na (ÖZVERİ) kayıtlı, yaşayan ve adresi bilinen 1.241.854 engelli birey bulunmaktadır.

Engelli bireylerin illere göre dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir:

İL	TOPLAM	İL	TOPLAM	İL	TOPLAM
ADANA	37.700	EDİRNE	5.710	MALATYA	15.248
ADİYAMAN	14.193	ELAZIĞ	13.215	MANISA	25.865
AFYONKARAHISAR	11.634	ERZINCAN	5.750	MARDİN	12.197
AĞRI	5.360	ERZURUM	11.363	MERSİN	28.543
AKSARAY	7.724	ESKİŞEHİR	14.624	MUĞLA	11.128
AMASYA	7.061	GAZİANTEP	21.270	MUŞ	8.154
ANKARA	72.805	GİRESUN	11.093	NEVŞEHİR	6.370
ANTALYA	25.585	GÜMÜŞHANE	2.989	NİĞDE	9.407
ARDAHAN	2.477	HAKKARİ	3.209	ORDU	19.247
ARTVIN	4.993	HATAY	28.614	OSMANIYE	7.210
AYDIN	20.389	IĞDIR	2.768	RİZE	7.595
BALIKESİR	17.927	İSPARTA	8.280	SAKARYA	14.099
BARTIN	5.649	İSTANBUL	142.958	SAMSUN	30.506
BATMAN	10.682	İZMİR	75.958	SIIRT	5.633
BAYBURT	1.340	KAHRAMANMARAŞ	25.540	SINOP	5.123
BİLECİK	2.756	KARABÜK	4.846	SİVAS	12.218
BİNGÖL	7.609	KARAMAN	4.590	ŞANLIURFA	32.298
BITLİS	7.822	KARS	3.224	ŞİRNAK	4.169
BOLU	4.932	KASTAMONU	9.725	TEKİRDAĞ	12.808
BURDUR	6.188	KAYSERİ	23.215	TOKAT	10.448
BURSA	39.444	KİLİS	2.018	TRABZON	13.768
ÇANAKKALE	5.343	KIRIKKALE	6.482	TUNCELİ	2.559
ÇANKIRI	3.927	KIRKLARELİ	4.833	UŞAK	7.722
ÇORUM	12.947	KIRŞEHİR	5.968	VAN	14.411
DENİZLİ	17.886	KOCAELİ	23.446	YALOVA	2.800
DIYARBAKIR	35.345	KONYA	31.200	YOZGAT	12.502
DÜZCE	5.244	KÜTAHYA	9.252	ZONGULDAK	12.724
TOPLAM		1.241.854			

SORU 8: İstihdamları sağlanan engellilerin toplam engelli sayısındaki oranı nedir?

CEVAP 8: 2005 yılından günümüze engelli istihdamında önemli gelişmeler kaydedilmiştir. 2011 yılında istihdam edilen engelli işçi sayısı 2005 yılına oranla % 64, engelli memur sayısı da % 138 artış göstermiştir. Söz konusu dönemde istihdamları sağlanan engellilerin toplam engelli sayısına oranına ilişkin veri toplama çalışmalarımız devam etmektedir.